РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

______

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения городского округа «город Дербент»
«Детский сад №27 «Орлёнок»»

С целью создания условий для реализации гражданами РФ гарантированных
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Уставом муниципального образования «город Дербент»,
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Создать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение городского округа «город Дербент» «Детский сад №27 «Орлёнок»
(далее - МБДОУ «Детский сад №27 «Орлёнок»).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя МБДОУ «Детский сад
№27 «Орлёнок» осуществляет администрация городского округа «город Дербент».

3. Утвердить Устав МБДОУ «Детский сад №27 «Орлёнок» согласно
Приложению к настоящему постановлению.

4. Заведующей МБДОУ «Детский сад №27 «Орлёнок»:
- обеспечить проведение регистрационных мероприятий и иных юридически

значимых действий по созданию учреждения в порядке и сроки, предусмотренные
законодательством Российской Федерации;

- подготовить предложения по структуре и штатному расписанию.
5. Управлению земельных и имущественных отношений администрации

городского округа «город Дербент» сформировать перечень муниципального
имущества (движимое, недвижимое и особо ценное), необходимого для ведения

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

уставной деятельности МБДОУ «Детский сад №27 «Орлёнок», и закрепить на праве
оперативного управления за вновь создаваемым учреждением.

6. Финансовому управлению администрации городского округа «город
Дербент» предусмотреть в городском бюджете расходы, связанные с созданием и
функционированием МБДОУ «Детский сад №27 «Орлёнок», в установленном
порядке.

7. Настоящее постановление довести до сведения всех заинтересованных лиц,
опубликовать в городской газете «Дербентские новости» и разместить на
официальном сайте городского округа «город Дербент» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы
Зейналова В.В.

И.о. главы

округа «город Дербент»

В.В. Зейналов